Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Jncipiens ab Anno Redemptoris DCC.XIV. perducitur vsq[ue] ad Annum
DCCC.XLII. quo & orta hoc sæculo in Oriente, debellata est penitus
Iconoclastia; vt planè qui Tomum hunc Panopliam dixerit aduersus impios
Iconoclastas, veritatis scopum attinget, Continet annos C.XXVIII.

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annus 772. Hadriani Pap. Annus 1. Const. Copr. Imp. Annus 32.

urn:nbn:de:hbz:466:1-15233

CAROLVS
REP'D.
AT BER
TAM ET
LIAM DE
SID: RE
GIS.

Defiderius Regis Longobardorum, anno postquam matru bortatu ead
duxerat viagem, & Hildegardem de gente Sueorum praecepit
nobilitati feminam in matrimonium accepit. hac ibi habet ea
deinde Egihardus, fuit Einardus (ut alii nominant) in vita
quam ipsius Caroli scripsit.

Vero ex reperito Epitaphio Hildegardis Regine e
uidenter appareat, eam non nuptiam Carolo antequam Italia
potitus est cum Vrbe Roma, sicut eius communio non
ante annum Christi 774. contingere potuisse. Porro eius
epitaphium recitatibus inferius eo anno, quo obiit, septuaginta
octogesimo sexto. Ceterum quid intercelerit
impedimentum, ut matrimonium, quod contraxerat, solue
retur, nemo scriptorum veterum (quod recordetur) re
fert. Quia in re prater iusionem Romani Pontificis, quia
sub diro anathemate iussaret, ne cum ea matrimonio iun
geretur, aliquo etiam alia potuit iusta causa ex parte mu
lieris antea in cognita intercessisse, ex qua eiunmodi
contractum dissolui legitimè potuerat matrimonium, & alia di
ci (v. locit) mulier in uxorem. Sic licet de Rege Christia
nissimo opinari.

Vero quod huiusmodi causa secreta latuit, complu
respi viri haud leuis pessi sunt scandalum, cum si repudi
datam eam & aliam duciam viderunt à Carolo, cōtradic
tibus Ecclesiasticis legibus. Fuit enim his Adel
hardus eiudem Caroli confessorius, qui hac occasione se ab
eiudem Principi palatio abdicavit, ac monasticum insi
litum amplectens, mira claruit sanctitate: in cuius rebus
geltis quām fidelissime scriptis ab hiis temporis auctore
Pachatio Ratberto, ista leguntur: *Cum Carolus defiderata
die 2. Ian.*

*Defidery Regis Italorum filiam repudiat, quā fū dudum etiam
quarundam Francorum meritis petierat in coniugio, ut nullo
negocio beatus senex persuaderi posset, dum alius esset tyro pat
ri, ut si quam viuentem filiam. Rex acceptat, aliquo communione
seruitus obsequio. Sed culpas at modis omnibus tali communioni
& gemebat puer beatā indolis, quād & nonnulli Francorum ex e
sistent perire, & que Rex illis isto veteratur thoro, propria sine ali
quo criminis repulit à uxore. Qui nimis zelo succensus, elegit plus
faculum relinquere adhuc puer, quam talibus admisceri negotiorū
ut propinquo, cui contrarie non posset, non se consen
tigendo monstraret, hoc auctor, qui & de eodem
inclusus subiicit, ipsum perficie Corbeiae monasterium, in co
Quæ excoluisse vitam monasticam, atque axillæ sanctitate
speciosum. At verò post plenam eiudem Tomi non
editionem inuenimus in illis duobus libris postea editis
rerum gestarum Caroli Magni à monacho Sangallensi cō
scriptis, de causa diuorti eiunmodi, ita totidem verbis af
feri: *Filiam Defidery Longobardorum Principis Carolus duxit uxorem : quia non post multum temporis, quia et clavis, & ad
propagationem prolem inhabilis, indecī sancti mori faceretum,
velut mortua, erat pater. Et. Porro vita Episcopi
illi decreuerint, illa oportuit concurrens, nimis quod
reddita esset ex morbo penitus impotens ad concubitum,
& hoc impedimentum in manu fuerit contractum matrimonium,
nullaq; esset amplius spes probabilis etiam si co
valuisset, aptam reddi ad copulam coniugalē. Ita quidem
ex sententia iuris Canonici Consultorum.**